
D.R.G. n. 3125/2015      P.F. n. 6452   

 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA 

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE
IL RAGIONIERE GENERALE

Oggetto:  Affidamento in  concessione del  servizio  di  Cassa della Regione Siciliana e del 
Fondo Pensioni Sicilia – Nomina Commissione di Gara 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  del  Governo e  dell’Amministrazione 
della Regione Siciliana, approvato con Decreto del Presidente della Regione 
28 febbraio 1979, n. 70;

VISTA la  Legge 7  agosto  1990  n.  241  e  successive  modifiche  ed  integrazioni, 
recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, art. 7 concernente le funzioni del 
Dirigente Generale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 8938 del 22.12.2014, con il quale 
il  Dott.  Salvatore  Sammartano  è  stato  nominato  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento  regionale  Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della 
Regione;

VISTO il  Decreto  Legislativo  12 aprile  2006,  n.  163,  concernente il  Codice  dei 
contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle 
Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

VISTA la  Legge  Regionale  12  luglio  2011,  n.  12,  art.  8,  che  regolamenta  nel 
territorio  della  Regione  Siciliana  la  composizione  e  la  nomina  delle 
commissioni di gara di appalto;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale della Regione n. 2160 del 28.09.2015, 
con il quale è stata indetta la gara a procedura aperta per l'affidamento del 
servizio di Cassa della Regione Siciliana e del Fondo Pensioni Sicilia per il 
periodo 2016-2020;



VISTA la  nota  del  Ragioniere  Generale  della  Regione  n.  56334/C.01.01  del 
19.10.2015, con la quale è stata chiesta al Dipartimento Regionale Tecnico – 
Sezione  Centrale  UREGA  –  l'attivazione  della  procedura  relativa  al 
sorteggio  pubblico  dei  due  esperti  esterni  componenti  la  commissione 
aggiudicatrice della gara in argomento, in applicazione del dettato normativo 
del sopra citato art. 8 della L.R. 12/2011;

VISTO il  verbale  del  01.12.2015  dell'UREGA  di  Messina  di  sorteggio  dei 
componenti  esterni  della  Commissione  di  gara,  dal  quale  si  evince 
l'individuazione dei nominativi dei due esperti esterni, nelle persone di:
- Avv. MANNO Aldo, iscritto all'Albo professionale di Palermo;
-  Dott.ssa  CANNELLA  Patrizia,  iscritta  all'Albo  dei  Commercialisti  di 
Palermo; 

RITENUTO di individuare il Presidente della Commissione Aggiudicatrice di detta gara 
nella  persona  della  Dott.ssa  CRICCHIO  Antonina,  dirigente  in  servizio 
presso la Ragioneria Generale della Regione;

RITENUTO  di  dovere  supportare  l'attività  della  Commissione  Aggiudicatrice  di  Gara 
nominando un funzionario per l'espletamento delle funzioni di Segretario, 
individuato nella persona della Sig.ra Gulino Patrizia, funzionario direttivo 
in servizio presso il Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro- Ragioneria 
Generale della Regione;    

CONSIDERATO che,  ai  sensi  dell'art.  8  della  L.R.  12/2011,  è  necessario  procedere  alla 
nomina  della  Commissione  Aggiudicatrice  di  Gara  per  l'affidamento  del 
servizio di Cassa della Regione Siciliana e del Fondo Pensioni Sicilia per il 
periodo 2016-2020, 

D E C R E T A

Art. 1
E’ nominata la Commissione  Aggiudicatrice di Gara per l'affidamento  del servizio  di 

Cassa della  Regione Siciliana e del Fondo Pensioni Sicilia  per il  periodo 2016-2020, con la 
seguente composizione:
− D.ssa CRICCHIO Antonina, dirigente responsabile del  Servizio 11 del Dipartimento 
regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione - , con funzione di Presidente;
− Avv. MANNO Aldo,  esperto in  materie  giuridiche individuato  a mezzo sorteggio 
pubblico espletato dall'UREGA, con funzione di Componente;
− Dott.ssa CANNELLA Patrizia, esperta in materia finanziaria e bancaria individuata a 
mezzo sorteggio pubblico espletato dall'UREGA, con funzione di Componente.

Art. 2
Le funzioni  di  Segreteria  a supporto della  Commissione,  di  cui  all'art.  1 del  presente 

Decreto,  verranno  espletate  dalla  Sig.ra  GULINO Patrizia,  funzionario  direttivo  in  servizio 
presso il Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione.



Art. 3
Alle  sedute  della  Commissione  parteciperà  l'Ufficiale  Rogante  Dott.ssa  MURANIA 

Caterina, per l'espletamento delle funzioni ascrittegli.

Art. 4
Al Presidente  della  Commissione  ed  al  Segretario  non spetta  alcun compenso  per  le 

prestazioni  effettuate nell'ambito dell'incarico conferito;  ai  due Componenti  esperti  spetterà il 
compenso previsto dal comma 9 dell'art. 8 della L.R. 12/2011 e dall'art. 13 del D.P.Reg. 13/2012, 
che formerà oggetto di impegno di spesa con separato provvedimento. 

Art. 5
Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza alla Ragioneria Centrale Economia, 

previa pubblicazione dello stesso sul sito internet ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della Legge 
Regionale 21/2014.

Palermo li, 4 dicembre 2015 
Per il Ragioniere Generale

giusta delega
  D.R.G. 1588 del 08.07.2015

  Filippa M. Palagonia 
        F.TO

     
 Il Responsabile Unico del Procedimento              
               (Filippa M. Palagonia) 

                F.TO


	
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELL’ECONOMIA 
	IL RAGIONIERE GENERALE



